
3838 39393838 3939

Zdálo se, že Orfeus se narodil, aby se stal hvězdou. 
Jeho matka Kalliope byla múza. Svou hudbou vyprávěla 
nádherné a tklivé příběhy. Jeho otec Apollon byl také 
sebevědomý showman a bůh slunce.

Jakmile se Orfeus naučil mluvit, začal 
zpívat. Za zvuku jeho andělského 
hlasu a nadšeného brnkání na lyru 
zkrotla i ta nejdivočejší zvířata.

Čím byl Orfeus starší, tím víc jeho láska k hudbě rostla. Lidé se sjížděli zdaleka, aby si ho mohli poslechnout.

Život na cestách ale nebyl vždycky med. 
Večer před svým doposud největším koncertem 
ztratil čelenku, která mu nosila štěstí.

Orfeus už už chtěl koncert odvolat, 
když vtom ho přišla zachránit krásná 
lesní nymfa jménem Eurydika. Vyrobila 
mu úžasnou novou čelenku. Orfeus se 
do Eurydiky okamžitě zamiloval.

Od té doby vyprávěly všechny Orfeovy písně 
o jeho lásce k Eurydice. A jeho hudba byla čím 
dál lepší.

Netrvalo dlouho a Orfeus s Eurydikou se vzali. Obřad byl překrásný a všichni se radovali, tedy všichni až na Hymena. Bůh manželství během obřadu 
předpověděl podivnou a strašlivou věc – totiž že jejich vztah je odsouzen k nezdaru.

Orfeus a Eurydika spolu byli šťastni. 
Zdálo se, že se mezi nimi nemůže stát 
nic zlého.

Na koncertní šňůře Orfeus dál ohromoval 
davy. Jeho blažená nevěsta vždycky tančila 
v zákulisí.

Během jednoho koncertu však Eurydika šlápla na 
smrtelně jedovatého hada. Zmije se jí okamžitě 
zakousla do nohy a Eurydika vykřikla bolestí.

Jejím tělem se rozléval smrtonosný jed a ona klesla k zemi. Když Orfeus uslyšel její křik, 
seběhl z pódia. Našel svou bledou novomanželku na zemi, jak lapá po dechu.

Nemohl nic dělat. Orfeus plakal a sledoval, 
jak z jeho milované vyprchává život.

Orfeus byl k neutěšení. Celé dny nepil ani nejedl a jeho přátelé se obávali o jeho život. Zrušil turné, stáhl se z veřejného života a odmítal se 
s kýmkoli setkat.

Apollon opravdu nerad viděl, jak 
jeho syn trpí. Pokoušel se ho 
utěšit, ale nic nezabíralo. 
Nakonec, unavený ze všech těch 
smutných písniček, řekl svému 
synovi, že ještě je nějaká naděje. 
Vyložil mu plán.

rockový večer

ORFEEM

ORFEUS A EURYDIKAORFEUS A EURYDIKA

Podívej, co Podívej, co 
tatínek umí!tatínek umí!

NA,A, N NA,A,
JÓ, JJÓ, JÓ.Ó.

A jááááááá…

Dvě minuty!Dvě minuty!

Takhle tam Takhle tam 
jít nemůžu!jít nemůžu!

Snad Snad 
ti padne!ti padne!

Je dokonalá!Je dokonalá!

Jsem na něj Jsem na něj 
tak pyšná! tak pyšná! 
Ona je Ona je 

dokonalá!dokonalá!

To je krása!To je krása!

Nevydrží to.Nevydrží to.

No tak, No tak, 
Hymene.Hymene.

Tvá láska je v každé mé písni!Tvá láska je v každé mé písni! JDEME JDEME 
NA TO?NA TO?

JÓÓÓ!JÓÓÓ!

Ach, zlatíčko! Ach, zlatíčko! 
Co se stalo?Co se stalo?

Aaaaa…Aaaaa…

Zůstaň se mnou… Zůstaň se mnou… 
EURYDIKO!EURYDIKO!

No tak, No tak, 
no tak.no tak.

Miluju tě!Miluju tě!

Apollon řekl Orfeovi, že pokud se odváží vejít do 
podsvětí, země mrtvých, mohlo by se mu podařit 
najít ducha Eurydiky a přivést ji zpátky k životu. 
Nebude to však snadná cesta.

Orfeovi svitla naděje a vydal se svou 
ztracenou lásku zachránit.

nejlepší řecký

ROCKOVÝ BŮH! 
okouzlí vás famózními 

sólíčky na lyru!

MRTVÍ 
TUDY

JEVIŠTĚJEVIŠTĚ

s


